
  

ประกาศ 
สหกรณ์ออมทรัพย์วชิรพยาบาล จำกัด 

ที่ 35 / 2568 
เร่ือง  รับสมัครบุคคลเข้ารับการสรรหา  

ตำแหน่งกรรมการดำเนินการ ประจำปีบัญชี 2568 
 

 เพ่ือให้การสรรหาตำแหน่งกรรมการดำเนินการ ที่ต้องออกตามวาระ ของปีบัญชี 2568 เป็นไปด้วย 
ความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์วชิรพยาบาล จำกัด พ.ศ. 2566  ระเบียบสหกรณ์ 
ออมทรัพย์วชิรพยาบาล จำกัด ว่าด้วยการสรรหาคณะกรรมการดำเนินการ พ.ศ. 2558 และระเบียบสหกรณ์ 
ออมทรัพย์วชิรพยาบาล จำกัด ว่าด้วยการสรรหาคณะกรรมการดำเนินการ แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563 
จึงขอแจ้งรายละเอียด ดังนี้ 

1.  วันรับสมัคร 
 1.1  ขอรับใบสมัคร ณ สำนักงานสหกรณ์ ต้ังแต่วันจันทร์ที่ 7 กรกฎาคม 2568 ถึงวันศุกร์ที่  
18 กรกฎาคม 2568 ในวันทำการของสหกรณ์ เวลา 08.30 น. – 15.00 น. (เว้นวันหยุดของสหกรณ์) 
 1.2  ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองพร้อมชำระค่าสมัคร ณ สำนักงานสหกรณ์ ต้ังแต่วันจันทร์ที่ 
14 กรกฎาคม 2568 ถึงวันศุกร์ที่ 18 กรกฎาคม 2568 เวลา 08.30 น. – 14.30 น.  

 1.3  กรณีท่ีผู้สมัครมีเหตุจำเป็นไม่สามารถมาสมัครได้ด้วยตนเอง ซึ่งอาจต้องไปปฏิบัติราชการ 
ตามคำสั่ง หรือการเจ็บป่วยหรือเหตุสุดวิสัย ในช่วงเวลาที่เปิดรับสมัคร ให้ผู้สมัครมอบอำนาจ แก่ผู้แทน 
ในการส่งเอกสารการสมัคร และแนบหลักฐานที่ผู้สมัครไม่สามารถมายื่นด้วยตนเองได้ 

 1.4  ผู้สมัครที่ไม่สามารถมาสมัครด้วยตนเองได้ ตามข้อ 1.3 การพิจารณาให้อยู่ในดุลยพินิจของ 
คณะกรรมการสรรหาฯ  
 1.5  ผลการพิจารณาของคณะกรรมการสรรหาฯ ถือเป็นที่สิ้นสุด 

2.  ประกาศรายช่ือผู้สมัครเข้ารับการสรรหา 
 วันอังคารที่ 29 กรกฎาคม 2568 ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์วชิรพยาบาล จำกัด 

3.  วันและเวลาลงคะแนนสรรหา 
 วันพฤหัสบดีที่ 21 สิงหาคม 2568 ตั้งแต่เวลา 07.00 น. – 14.30 น. ณ ชั้น 6 อาคารเพชรรัตน์                  
คณะแพทยศาสตร์วชิรพยาบาล มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช  หรือในกรณีเกิดเหตุสุดวิสัย ให้อยู่ในดุลยพินิจของ
คณะกรรมการสรรหาฯ 
 4.  ประกาศผลการลงคะแนน 
 วันพฤหัสบดีที่ 21 สิงหาคม 2568 หลังการนับคะแนนเสร็จสิ้น 
 5.  การใช้สิทธิ์คัดค้านผลการสรรหา 
 5.1  สมาชิกผู้ประสงค์คัดค้านผลการสรรหา ให้ยื่นหนังสือคัดค้านต่อคณะกรรมการสรรหาฯ  
ภายในวันพฤหัสบดีที่ 28 สิงหาคม 2568 เวลา 15.00 น. 
 5.2  กรณีท่ีการคัดค้านเป็นผลให้ต้องมีการสรรหาใหม่ คณะกรรมการสรรหาฯ จะดำเนินการ 
จัดการสรรหาให้แล้วเสร็จ ภายในวันพฤหัสบดีที่ 18 กันยายน 2568 
 
 
 
 
 
 



2 / 4 
 

วิสัยทัศน์ : สหกรณ์ชั้นนำที่มั่นคง สรา้งคุณค่าอย่างย่ังยืน 

 6.  ประกาศรายช่ือผู้ได้รับการสรรหา  เพื่อเสนอที่ประชุมใหญ่สามัญ ประจำปี 2568 
  สหกรณฯ์ จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการสรรหา เรียงลำดับตามคะแนนผู้ที่ได้รับคะแนนสูงสุด         
ไปจนครบจำนวนของกรรมการดำเนินการของแต่ละกลุ่ม 
 อนึ่ง ในกรณีท่ีคะแนนสรรหาของผู้ที่สมัครสองคนสุดท้ายของแต่ละกลุ่มมีคะแนนเท่ากัน คณะกรรมการ
สรรหาฯ จะจัดให้มีการสรรหาใหม่เฉพาะสองคนสุดท้ายของกลุ่มนั้นให้แล้วเสร็จ ภายในวันศุกร์ที่ 19 กันยายน 
2568 
 ทั้งนี้สหกรณ์ฯ จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการสรรหา เพ่ือเตรียมเสนอที่ประชุมใหญ่สามัญ ประจำปี 
2568 ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์วชิรพยาบาล จำกัด ภายในวันศุกร์ที่ 26 กันยายน 2568 

7.  จำนวนกรรมการดำเนินการ ที่ครบวาระที่จะต้องดำเนินการสรรหา 
 7.1  กลุ่มแพทย์ ทันตแพทย์ เภสัชกร นักวิทยาศาสตร์   2  ตำแหน่ง 
       นักรังสีการแพทย์  นกักายภาพบ าบดั 
 7.2  กลุ่มพยาบาล         3  ตำแหน่ง 
 7.3  กลุ่มบริหารงานทั่วไป      1  ตำแหน่ง 
 7.4  กลุ่มลูกจ้างประจำ      1  ตำแหน่ง 

8.  สมาชิกท่ีมีสิทธิ์สมัครเข้ารับการสรรหา ตำแหน่ง กรรมการดำเนินการ 
 สมาชิกท่ีมีสิทธิ์สมัครเป็นผู้เข้ารับการสรรหา ตำแหน่ง กรรมการดำเนินการ ต้องมีคุณสมบัติ
ครบถ้วน ตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์วชิรพยาบาล จำกัด พ.ศ. 2566 ข้อที่ 65. ผู้สมัครเข้ารับการสรรหา
ตำแหน่งกรรมการ ถ้ามิได้ดำรงตำแหน่งกรรมการดำเนินการอยู่ในขณะนั้น ต้องมีคุณสมบัติครบถ้วน ดังนี้ 
  (1)  อายุการเป็นสมาชิกไม่ต่ำกว่า 1 ปี 
                 (2)  ไมด่ำรงตำแหน่งประธานกรรมการในสหกรณ์ออมทรัพย์วชิรพยาบาล จำกัด  

9.  สมาชิกท่ีไม่มีสิทธิ์สมัครเข้ารับการสรรหา 
  สมาชิกที่ไม่มีสิทธิ์สมัครเข้ารับการสรรหา คือ ผู้ที ่มีลักษณะตามมาตรา 52 และตามข้อบังคับ  
สหกรณ์ออมทรัพย์วชิรพยาบาล จำกัด พ.ศ. 2566 ข้อ 66. ห้ามมิให้บุคคลซึ่งมีลักษณะดังต่อไปนี้เป็นหรือ       
ทำหน้าที่กรรมการ 

(1) เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิด              
ทีไ่ดก้ระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 

 (2)  เคยถูกไล่ออก  ปลดออกหรือให้ออกจากราชการ  องค์การ  หน่วยงานของรัฐหรือเอกชน 
ฐานทุจริตต่อหน้าที่ 

       (3)  เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรือผู้จัดการ หรือมีคำวินิจฉัยเป็นที่สุดให้พ้นจาก 
ตำแหน่งกรรมการหรือผู้จัดการตามคำสั่งนายทะเบียนสหกรณ์ 

       (4)  เคยถูกที่ประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการเพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่ 
       (5)  เป็นกรรมการหรือผู้จัดการในสหกรณ์ที่ถูกสั่งเลิกตามมาตรา 89/3 วรรคสองแห่ง

พระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
       (6)  สมาชิกซึ่งผิดนัดการชำระหนี้ทุกชนิด  ไม่ว่าต้นเงินหรือดอกเบี้ย  ในระยะเวลา 2 ปีทางบัญชี 

นับแต่ปีที่ผิดนัดถึงวันที่ได้รับการเลือกตั้งเป็นกรรมการดำเนินการ โดยมิได้รับการผ่อนผันการชำระหนี้จาก
คณะกรรมการดำเนินการ เว้นแต่คณะกรรมการดำเนินการจะได้วินิจฉัยว่าการผิดนัดนั้นมิได้เกิดข้ึนจากการ
กระทำหรือเจตนาของสมาชิก   

       (7)  ผู้ซึ่งเป็นเจ้าหน้าที่ในสหกรณ์ 



3 / 4 
 

วิสัยทัศน์ : สหกรณ์ชั้นนำที่มั่นคง สรา้งคุณค่าอย่างย่ังยืน 

 (8)  เคยถูกธนาคารแห่งประเทศไทย สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์
หรือสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย   สั่งถอดถอนจากการเป็นกรรมการ 
ผู้จัดการ ผู้มีอำนาจในการจัดการ หรือที่ปรึกษาของผู้ให้บริการทางการเงินซึ่งอยู่ภายใต้การกำกับดูแลของ
หน่วยงานดังกล่าว  เว้นแต่จะพ้นระยะเวลาที่กำหนดห้ามดำรงตำแหน่งดังกล่าวแล้วหรือได้รับการยกเว้นจาก
หน่วยงานกำกับดูแล แล้วแต่กรณี 
 (9)  มีหรือเคยมีส่วนร่วมในการประกอบธุรกิจหรือการดำเนินกิจการใด ๆ อันผิดกฎหมายที่มีลักษณะ
เป็นการหลอกลวงผู้อ่ืนหรือฉ้อโกงประชาชน 

(10)  เป็นหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลาย 
 (11)  เป็นกรรมการหรือผู้จัดการของสหกรณ์อ่ืน เว้นแต่เป็นกรรมการของชุมนุมสหกรณ์ที่สหกรณ์เป็น
สมาชิกอยู่ได้อีกไม่เกินหนึ่งแห่ง 

(12)  พ้นจากตำแหน่งผู้จัดการของสหกรณ์นี้ไม่เกินหนึ่งปี 
(13)  ผิดนัดชำระเงินต้นหรือดอกเบี้ยเกินกว่าเก้าสิบวันกับนิติบุคคลที่เป็นสมาชิกของบริษัทข้อมูลเครดิต

ตามกฎหมายว่าด้วยการประกอบธุรกิจข้อมูลเครดิตในระยะเวลาสองปีก่อนวันที่ได้รับการเลือกตั้งเป็นกรรมการ
หรือวันที่ทำสัญญาจ้างเป็นผู้จัดการหรือในขณะที่ดำรงตำแหน่งนั้น 

(14)  ลักษณะต้องห้ามอ่ืนตามที่กฎกระทรวงกำหนด 
(15)  เป็นผู้ที่สหกรณ์ หรือนายทะเบียนสหกรณ์ หรือรองนายทะเบียนสหกรณ์ ฟ้องดำเนินคดี 

ในทางแพ่งหรือทางอาญาในข้อกล่าวหาที่กระทำให้สหกรณ์เกิดความเสียหายซึ่งศาลได้รับฟ้องหรือประทับ 
รับฟ้องแล้ว  หรือเคยต้องคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้ชดใช้ค่าเสียหายแก่สหกรณ์ในการกระทำที่ก่อให้เกิดความ
เสียหายต่อสหกรณ์ 

(16)  มีหรือเคยมีส่วนร่วมในการประกอบธุรกิจหรือการดำเนินกิจการใด ๆ อันผิดกฎหมาย 
ที่มีลักษณะเป็นการหลอกลวงผู้อื่นหรือฉ้อโกงประชาชน หรือเก่ียวข้องกับคดียาเสพติด 

(17)  เป็นหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลาย 
(18)  เป็นผู้ที่สำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงินประกาศรายชื่อให้เป็นบุคคลที่ถูกกำหนด

ตามมาตรา 7 ของกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการสนับสนุนทางการเงินแก่การก่อการร้ายและ
การแพร่ขยายอาวุธที่มีอานุภาพทำลายล้างสูง 

(19)  เคยถูกที่ประชุมใหญ่วินิจฉัยเป็นผู้มีหรือมีส่วนร่วมในการทุจริตการเลือกตั้งของสหกรณ์  
(20)  ลักษณะต้องห้ามอ่ืนตามระเบียบนายทะเบียนสหกรณ์กำหนด 

         ผู้ได้รับการเลือกตั้งเป็นกรรมการ ต้องดำเนินการจัดทำหนังสือพร้อมลงลายมือชื่อยื่นต่อสหกรณ์ 
เพ่ือรับรองตนเองว่าไม่มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา 52 และมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อบังคับ 
และตามที่กฎกระทรวงกำหนด และแนบเอกสารหลักฐานที่เกี่ยวข้องประกอบด้วยภายใน 7 วันนับแต่วันที่ได้รับ
การเลือกตั้ง  และสหกรณ์ต้องตรวจสอบเอกสารหลักฐานภายใน 7 วัน หากเห็นว่าหลักฐานไม่ถูกต้องหรือ 
ไม่ครบถ้วนให้แจ้งเป็นหนังสือให้บุคคลดังกล่าวส่งเอกสารหลักฐานเพ่ิมเติมให้กับสหกรณ์ภายใน 7 วัน นับแต่
วันที่ได้รับแจ้งนั้น 
 ในกรณีที่ปรากฏว่าผู้ซึ่งได้รับการเลือกตั้งเป็นกรรมการขาดคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้าม 
ให้สหกรณ์แจ้งเหตุที่ขาดคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามให้กรรมการรายนั้นทราบเพ่ือหยุดปฏิบัติหน้าที ่
และพ้นจากตำแหน่งทันที 
 
 
 



4 / 4 
 

วิสัยทัศน์ : สหกรณ์ชั้นนำที่มั่นคง สรา้งคุณค่าอย่างย่ังยืน 

 
  จึงขอเรียนเชิญสมาชิก ผู้มีความสนใจจะสมัครเข้ารับการสรรหาตำแหน่งกรรมการดำเนินการ  

ยื่นเอกสารประกอบ ใบสมัครตามวันและเวลาดังกล่าว ณ สำนักงานสหกรณ์ ดังนี้  
1. รูปถ่ายสีหน้าตรง พื้นหลังขาว ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ  

ขนาด 2 นิ้ว จำนวน 6 รูป 
2. ข้อมูลเครดิตบูโรในระยะเวลาสองปีก่อนวันสมัคร 

10.  หนังสือรับรองตนเองว่าไม่มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา 52 และมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะ 
ต้องห้ามตามข้อบังคับ และตามท่ีกฎกระทรวงกำหนด 
          11.  ค่าใช้จ่ายในการสมัคร 1,000.00 บาท (หนึ่งพันบาทถ้วน) 

   ทั้งนี้ให้ชำระเงินในวันยื่นใบสมัคร  ค่าสมัครนี้ให้ถือเป็นรายได้ของสหกรณ์ จะไม่คืน 
ให้กับผู้สมัครไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 

 13.  กรณีท่ีมีผู้สมัครยื่นใบสมัครพร้อมกัน ณ เวลา 08.30 น. วันจันทร์ที่ 14 กรกฎาคม 2568 
สหกรณฯ์จะทำการจับสลากเพ่ือกำหนดหมายเลขประจำตัวให้แก่ผู้สมัครดังกล่าว และกรณีท่ีมีผู้สมัครเข้ารับ 
การสรรหาในกลุ่มใดกลุ่มหนึ่งไม่เกินจำนวนที่กำหนด ประธานกรรมการสรรหาฯ จะเสนอชื่อผู้สมัครของกลุ่ม
ดังกล่าว  ในฐานะผู้ได้รับการสรรหาโดยไม่ต้องมีการลงคะแนน 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่ 26 พฤษภาคม 2568 

 

     (ผศ.นพ.จักราวุธ  มณีฤทธิ์) 
    ประธานกรรมการ 

iPad Pro 11-inch (1st generation)




